PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

N.° Ç /2025

0
0

INDICAÇÃO N
N
O

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com mensagem e cópia ao
Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de VIABILIZAR A RECUPERAÇÃO DA .
ESTRADA, COM AÇÕES DE PATROLAMENTO E A CONSTRUÇÃO DE SAIDAS DE ÁGUA, NO TRECHO QUE
LIGA AS FAZENDAS ALEGRIA, IMPERIAL E VEREDA. o

w
JUSTIFICATIVA o

a
A recuperação da estrada é essencial para garantir a mobilidade dos moradores, a segurança do transporte v~

escolar e o escoamento da produção agrícola na região. As ações de patrolamento e a construção de saídas de w
água são indispensáveis para melhorar as condições da via, prevenir danos causados pelas chuvas e assegurar
o acesso às fazendas Alegria, Imperial e Vereda. cwi>

o
Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 13 de fevereiro de 2025

0
n
N
N
0

Q

W
N
W
m
Z
O

gisÍa(IVG ?V~t!iiel;? fu De S1 / 2.J  c2S W
Santa Rita do pa"ly-i~IS

L
~ - o

PROT:7  P a

ZL J2t3
\ =

eroidor(a 1 ~ o

Edmilson Bezerra Jose Messias de Souza
Vereador - PT Vereador - Podemos

~ ~ .~
I—

o
o
~

~
Q

0
U
o
a+

o
d
E

Página 1 de 1 ~
U
o
O